
UCHWAŁA Nr XIX/183/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/156/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

31 marca 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających 

według algorytmu w 2020 roku dla Województwa Opolskiego 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 

oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020r., poz. 426 z późn. zm), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W uchwale Nr XVI/156/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 

2020 roku dla Województwa Opolskiego, wprowadza się następujące zmiany : 

1) W Załączniku do uchwały w punkcie 2 w miejsce kwoty „671 091,00” wpisuje się 

kwotę „871 084,00”, 

2) W Załączniku do uchwały w punkcie 3 w miejsce kwoty „1 376 053,00” wpisuje się 

kwotę „1 176 060,00”. 

2. Zaktualizowany podział środków PFRON na realizację zadań Województwa Opolskiego 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2020 roku  określa się w sposób 

następujący:  

   

 

 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej  

 

3 825 000,00 

 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 

 

871 084,00 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

 

1 176 060,00 

  

Razem 

 

5 872 144,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  do uchwały nr XIX/183/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 



 3

Uzasadnienie 

 

Uchwała Nr  XVI/156/2020 2019 przyjęta przez Sejmik Województwa Opolskiego  

w dniu 31 marca 2020 r., dotycząca określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te 

zadania dla Województwa Opolskiego w kwocie 5 872 144,00 zł,  określiła ich wykorzystanie 

w następujący sposób: 

1. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

w wysokości 3 825 000,00 zł. 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym w wysokości 671 091,00 zł. 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości  1 376 053,00 zł. 

 

Kwotę „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej” - 

3.825.000,00 zł przeznaczono dla: 

1) ZAZ w Opolu – 1.500.000,00 zł przy zatrudnieniu 60 niepełnosprawnych pracowników; 

2) ZAZ w Branicach – 1.300.000,00 zł. przy zatrudnieniu 52 niepełnosprawnych 

pracowników; 

3) ZAZ w Kędzierzynie Koźlu – 525.000,00 zł przy zatrudnieniu 21 niepełnosprawnych 

pracowników; 

4) ZAZ w Kluczborku - 500.000,00 zł przy zatrudnieniu 20 niepełnosprawnych pracowników. 

 

Kwota na „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym” – 671.091,00 zł. Realizacja 

zadania rozpoczęła się w dniu 06.05.2020r. po ogłoszeniu przez Zarząd Województwa 

Opolskiego uchwałą nr 2664/2020 otwartego konkursu ofert dla fundacji i organizacji 

pozarządowych na realizację w 2020r. zadań ze środków PFRON  z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Na realizację konkursowych zadań Zarząd 

Województwa w br. przeznaczył łączną kwotę środków PFRON do 571.091,00 zł.  

 

Kwotę na „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji” – 

1.376.053,00 zł Zarząd Województwa Opolskiego w dniu 20 kwietnia 2020r. przyznał  

w formie uchwały nr 2568/2020 trzem wnioskodawcom: 

1) Powiatowi Głubczyckiemu - Domowi Pomocy Społecznej w Klisinie, Klisino 100, 48-118 

Lisięcice, kwotę w wysokości 474 289,00 zł na zadanie pn. „Remont budynku DPS  

w Klisinie filia w Branicach z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

2) Powiatowi Prudnickiemu - Domowi Pomocy Społecznej w Prudniku, ul. Młyńska 1, 48-200 

Prudnik, kwotę w wysokości 701 771,00 zł (na zadanie pn. „Przebudowa, nadbudowa  

i rozbudowa budynku Domu Pomocy Społecznej w Prudniku w zakresie zewnętrznego 

szybu dźwigu osobowego w celu likwidacji barier architektonicznych”. 

3) Miastu Opole - Domowi Pomocy Społecznej Dla Kombatantów w Opolu 45-758 Opole,  

ul. Chmielowicka 6, kwotę w wysokości 199 993,00 zł na zadanie pn. „Remont łazienek  

z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

Dwóch wnioskodawców tj.  Dom Pomocy Społecznej w Klisinie oraz Dom Pomocy Społecznej 

w Prudniku podpisało umowy na dofinansowanie robót budowlanych. Natomiast Dom 

Pomocy Społecznej Dla Kombatantów w Opolu w dniu 8 maja 2020r. złożył pisemną 



 4

rezygnację z podpisania umowy, wyjaśniając, iż z powodu trwającego zagrożenia 

epidemiologicznego nie jest w stanie w br. wykonać zaplanowanego zadania. 

 

 

W związku rezygnacją Domu Pomocy Społecznej Dla Kombatantów w Opolu z realizacji 

zadania pn. „Remont łazienek z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych”, 

proponuje się zmniejszyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie w br. robót budowlanych   

w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych  

o 199 993,00 zł, i przeznaczyć ją na zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

 


